Iudicium Regi post electionem ejus, aut sanè alias, omnes sibi subditi præstant: quasi πᾶν ἄγον, id est, commune iurandum, aut omnium juramentum, auctore Paulo Æmilio de rebus Francorum, lib. 6. & lib. 7. in ejus initio. Sic Homagium, & Græcè ὅμαζιον, dici potest juramentum commune, quod simul præstatur, ab ὅμαις, quod est simul; aut ab ὅμαιον ἄγον, quasi commune sacram. Apud tamen veteres etiam in his juramentis præstandis, etiæ falsam religionem coletent, quædam peculiaris religio observabatur ad timorem divini numinis, quod maximè timebant atque reverebantur, ne perjuria committerent. Nam C. Plin. naturalis historia lib. 31. cap. 2.

6 Amnis, inquit, Olachias tamen in Ryethinia Briazum adluit, hoc est & templo, & deo nomen, cuius gurgite perjuri notantur p. t. velut flammam urentem. Philostratus ad hanc in vita Apollonii Tyanae lib. 1. agens de eo loco:

7 Est autem, ait tamen juxta Tyana aqua, quam ait autem fovi sacratam, quam indigena inextinguibilem vocant. Fons ejus frigidus sanè scatet, ebullit, non secus atque igne calefactus lebes: hanc pueris & jurisjurandi fidem servantibus viris aspectu placidam, gustuque dulcem perhibent: perjuris vero & infidis palam adversatur: epota namque oculos pedesque ac manus pejerantis invadit aqua intercute, ac rabe torum corpus inquinans nec illinc discedendi datur facultas, sed eo loco permanentes coram aqua ipsa suam deplorant infirmitatem, palam quod pejaverint profidentes. Macrobius l. 5. Saturnal. c. 19. tamen Palicorum historiam enarrans ad interpretationem carminis Virg. l. 9. En. Ubi implacabilis ara Palicis, scribit: Lacus non longè inde sunt, quos incola Delos tamen appellant; fratresque eos Palicorum existimant, & habentur in cultu maximo, præcipueque circa exigendum juxta eos iurandum, præsens & efficax numen ostenditur. Nam cum furti negati, vel ejusmodi rei fides queritur, & iurandum à suspecto petiuntur, uterque ab omni contagione mundi ad creaturas recedunt, accepto prius fidejussore à persona, que juratura est, de solvendo eo quod peteretur, si adduxisset eventus: illic invocato loci nomine testatum faciebat esse jurator, de quo jurabat, quod si fideliter faceret, discedebat illas: si vero subessest jurijurando mala conscientia, mox in lacu amittebat vitam falsus jurator. Hec res ita religionem commendat, ut crateres quidem implacabiles vocarentur, Hactenus Macrob. Idem ferè tradit ex Aristotele l. 2. de admir. natur. Leonicus l. 2. de variar. hist. c. 6. Meminit etenim Aristot. Palicotum fontis, jurisjurandi, & tabellarum, quæ in aquam mittebantur: quæ quidem si non fuisset falsum iuramentum, emergebant; sin minus, evanescabant. Quod & Stephan. lib. de urbis. tradit, & paulo aliter Diodorus Siculus li. 11. Hinc Silius Italicus li. 14. scribit: Et qui presenti dominant perjura Palici Pectora supplicio. Cujus & aliorum ideo libenter mentionem fecimus, quod manifestum sit, adhuc apud Ethnicos iuramenti religionem ita observatam fuisse, ut graviora existimarentur ea perjuria, quæ contingere in iuramenti super rebus quibusdam sacris præstitis: ac deinde divina ultio expectaretur timereturque ab his, qui specialia quædam numina quoad iuramenti religionem minimè vererentur. Scribit & ad hanc Pausanias